Протокол №24

Двадцать четвертого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
20 августа  2021 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения

Секретарь заседания:  С.В.Иванова

Приглашены: С.А.Бабурина - главный бухгалтер администрации

От прокуратуры Волосовского района на заседании присутствует – юрист 1 класса К.П.Чехлатый

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской  области от 20.11.2019 г. № 15 «Об установлении земельного  налога на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области».

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской  области от 20.11.2019 г. № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области».

3. Об утверждении размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих.

4. Об утверждении структуры администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.

5. Об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за II квартал 2021 года.

6. Об утверждении Распоряжения №2/1 от 11.01.2021 г.

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.

Уважаемые депутаты!
[bookmark: _GoBack]
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-8,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
От прокуратуры Волосовского района, в связи с изменениями в Федеральном законодательстве, поступил протест на Решение Совета депутатов «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сабское сельское поселение». Необходимо Решение Совета депутатов привести в соответствие с требованиями действующего законодательства. Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
От прокуратуры Волосовского района, в связи с изменениями в Федеральном законодательстве, поступил протест на Решение Совета депутатов «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сабское сельское поселение». Необходимо Решение Совета депутатов привести в соответствие с требованиями действующего законодательства. Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
В связи с тем, что размер должностных окладов и классного чина муниципальных служащих не менялся с 2019 года, необходимо проиндексировать их и  принять новые.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
В связи с изменениями в кадровом составе необходимо утвердить новую структуру администрации.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
С.А.Бабурину - главного бухгалтера администрации.
На утверждение выносится вопрос о рассмотрении  итогов  исполнения  бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за II квартал 2021 год по доходам в сумме 2 503 882,00 руб. и по расходам в сумме 8 752 845,02 руб., с остатком денежных средств на счете  в сумме  4 280 921,21 руб. со следующими показателями:
по доходам бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за II квартал 2021 год согласно приложения №1;
ведомственная структура расходов бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области за II квартал 2021 год, согласно приложению 2;
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение за II квартал 2021 год, согласно приложению 3;
(Зачитываются приложения)
Вопросов при обсуждении не поступило.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
Необходимо утвердить Распоряжение администрации «О включении пожарного водоема в систему коммуникаций здания МКУ «ДК д.Б.Сабск»
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  24-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                                Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова